

Formular Nr.7  
WinCmeta

**Construirea cladirii  
administrative APL or. Durlesti,  
situat in mun. Chisinau, or.  
Durlesti, str. Alexandru cel Bun,  
nr.5**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1**

**Constructii din beton armat**

Valoarea de deviz 5 175 398,23 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de terasament</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	40,00	924,55 0,00	36 982,00 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	160,00	79,99 79,99	12 798,69 12 798,69
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	12,48	540,51 0,00	6 745,60 0,00
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	12,48	5 440,11 340,79	67 892,61 4 253,01
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	16,52	540,74 0,00	8 932,96 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m <sup>3</sup>	16,52	1 538,37 592,90	25 413,87 9 794,63
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m <sup>3</sup>	12,60	2 151,20 0,00	27 105,10 0,00
8	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	2 016,00	24,02 0,00	48 417,52 0,00
		<i>Total</i>	Lei			234 288,35
		<b>Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu</b>				<b>234 288,35 26 846,33</b>
		<b>2. Lucrari de executie a pilotilor</b>				
		<b>2.1. Ps-1 (8 buc)</b>				
9	CQ12B	Executarea pilotilor din beton armat clasa C20/25 cu instalatia BSP Calweld, avind diametrul 530 mm si lungimea L =11,5 m, exclusiv spargerea capului pilotului, in teren categoria II, utilizarea betonului marfa. (piloti Ps-1 D 530mm, 11.5m adincime-8 buc, executat cu beton marfa C20/25, norma de consum=0.384; Armatura diametru mai mic de 8mm, norma de consum= 5.92 kg; Armatura diametrul mai mare de 8mm, norma de consum= 23.9kg; banda 50*6, norma de consum=2.81kg/m) (Koeeficient manopera K= 0.67)	m	88,00	1 697,63 202,66	149 391,06 17 834,15
		<i>Total</i>	Lei			149 391,06
		<b>Total Ps-1 (8 buc) Inclusiv salariu</b>				<b>149 391,06 17 834,15</b>
		<b>2.2. Ps-2 (6 buc)</b>				
10	CQ12B	Executarea pilotilor din beton armat clasa C20/25 cu instalatia BSP Calweld, avind diametrul 530 mm si lungimea L =11,5 m, exclusiv spargerea capului	m	57,00	1 665,67 202,69	94 943,29 11 553,09

1	2	3	4	5	6	7
		pilotului, in teren categoria II, utilizarea betonului marfa. (piloti Ps-2 D 530mm, 9.5m adincime-6 buc, executat cu beton marfa C20/25, norma de consum=0.0438; Armatura diametru mai mic de 8mm, norma de consum= 5.95 kg; Armatura diametrul mai mare de 8mm, norma de consum= 23.53kg; banda 50*6, norma de consum=3.25kg/m) (Koeфициent manopera K= 0.67)				
		<i>Total</i>	Lei			94 943,29
		<b>Total Ps-2 (6 buc) Inclusiv salariu</b>				<b>94 943,29 11 553,09</b>
		<i>Total</i>	Lei			244 334,35
		<b>Total Lucrari de executie a pilotilor Inclusiv salariu</b>				<b>244 334,35 29 387,24</b>
		<b>3. Lucrari de executie a fundatiei</b>				
11	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton C8/10	m3	19,50	<u>1 657,54</u> 302,46	<u>32 322,04</u> 5 897,89
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton C8/10	m3	1,50	<u>2 260,72</u> 907,02	<u>3 391,08</u> 1 360,53
13	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	259,40	<u>20,02</u> 4,50	<u>5 193,73</u> 1 168,28
14	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	4 099,80	<u>18,27</u> 3,83	<u>74 921,17</u> 15 708,65
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	69,00	<u>1 820,10</u> 295,77	<u>125 587,24</u> 20 407,99

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, Beton C16/20				
16	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	800,00	119,66 70,58	95 732,00 56 464,80
		<i>Total</i>	Lei			337 147,26
		<b>Total Lucrari de executie a fundatiei Inclusiv salariu</b>				<b>337 147,26 101 008,14</b>
		<b>4. Lucrari de executie a planseului cota -4.600</b>				
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	43,00	624,02 66,55	26 832,99 2 861,56
18	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	430,00	92,52 8,07	39 782,11 3 468,55
19	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 825,00	20,65 4,64	37 692,58 8 464,35
20	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	676,50	19,04 4,10	12 882,33 2 774,17
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	43,00	1 973,14 356,27	84 844,98 15 319,44
		<i>Total</i>	Lei			202 034,99
		<b>Total Lucrari de executie a planseului cota -4.600 Inclusiv salariu</b>				<b>202 034,99 32 888,07</b>
		<b>5. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota -4.600</b>				
22	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	896,70	22,67 6,66	20 331,10 5 967,79

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
23	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 420,40	19,65 4,71	27 904,55 6 683,68
24	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	185,00	139,59 80,66	25 824,77 14 922,84
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3	20,50	1 972,82 356,23	40 442,82 7 302,78
		<i>Total</i>	Lei			114 503,24
		<b>Total Lucrari de executie a coloanelor monolite cota -4.600 Inklusiv salariu</b>				<b>114 503,24 34 877,09</b>
		<b>6. Lucrari de montare a blocurilor FS</b>				
26	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-8 pentru fundatie)	buc	58,00	536,45 27,32	31 114,05 1 584,38
27	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-12 pentru fundatie)	buc	32,00	798,97 27,31	25 566,99 873,85
28	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-24 pentru fundatie)	buc	52,00	1 385,28 27,31	72 034,44 1 420,35

1	2	3	4	5	6	7
29	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	150,10	22,67 6,65	3 402,87 998,89
30	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	469,50	19,65 4,71	9 224,04 2 209,52
31	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerea la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	130,00	139,87 80,66	18 183,49 10 486,32
32	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3	25,90	1 972,83 356,29	51 096,37 9 227,97
		<i>Total</i>	Lei			210 622,25
		<b>Total Lucrări de montare a blocurilor FS Inclusiv salariu</b>				<b>210 622,25 26 801,28</b>
		<b>7. Lucrări de execuție a planșului și grinzilor monolite, cota -0.100</b>				
33	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	1 779,50	20,66 4,64	36 755,67 8 253,95
34	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	8 800,50	19,04 4,10	167 567,02 36 085,71
35	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și	m2	480,00	125,12 67,22	60 058,44 32 265,60

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
36	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	1 920,00	38,58 30,25	74 081,28 58 078,08
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	101,00	1 973,04 356,27	199 276,90 35 982,87
		<i>Total</i>	Lei			537 739,31
		<b>Total Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota -0.100 Inclusiv salariu</b>				<b>537 739,31 170 666,21</b>
		<b>8. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota -0.100</b>				
38	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	904,60	22,67 6,66	20 507,28 6 020,23
39	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 657,20	19,65 4,71	32 558,13 7 798,19
40	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	191,67	139,78 80,66	26 791,48 15 460,60
41	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3	23,00	1 972,91 356,27	45 376,91 8 194,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			125 233,80
		<b>Total Lucrari de executie a coloanelor monolite cota -0.100 Inklusiv salariu</b>				<b>125 233,80 37 473,14</b>
		<b>9. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota +3.900</b>				
42	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 785,40	20,66 4,64	36 878,31 8 280,83
43	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	13 288,00	19,04 4,10	253 012,60 54 485,84
44	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	480,00	125,12 67,22	60 058,44 32 265,60
45	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	1 920,00	38,58 30,25	74 081,28 58 078,08
46	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	113,50	1 973,07 356,26	223 943,90 40 435,52
		<i>Total</i>	Lei			647 974,53
		<b>Total Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota +3.900 Inklusiv salariu</b>				<b>647 974,53 193 545,87</b>
		<b>10. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota +3.900</b>				
47	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	1 013,20	22,67 6,65	22 968,86 6 742,16



1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
48	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 200,60	19,65 4,71	23 586,40 5 649,17
49	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	191,67	139,78 80,66	26 791,48 15 460,60
50	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3	23,00	1 972,91 356,27	45 376,91 8 194,12
		<i>Total</i>	Lei			118 723,65
		<b>Total Lucrari de executie a coloanelor monolite cota +3.900 Inklusiv salariu</b>				<b>118 723,65 36 046,05</b>
		<b>11. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota +7.900</b>				
51	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 702,50	20,65 4,64	35 163,35 7 896,34
52	CC02N2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	9 848,70	19,04 4,10	187 526,40 40 383,76
53	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv	m2	480,00	125,12 67,22	60 058,44 32 265,60

1	2	3	4	5	6	7
		sustinerile				
54	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	1 920,00	38,58 30,25	74 081,28 58 078,08
55	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	114,40	1 973,07 356,27	225 719,21 40 756,83
		<i>Total</i>	Lei			582 548,68
		<b>Total Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota +7.900 Inclusiv salariu</b>				<b>582 548,68 179 380,61</b>
		<b>12. Lucrari de executie a parapetului</b>				
56	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	119,90	22,67 6,65	2 718,39 797,91
57	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	413,40	19,64 4,71	8 120,37 1 945,35
58	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	43,00	139,15 80,66	5 983,60 3 468,55
59	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C16/20)	m3	3,20	1 921,37 356,27	6 148,40 1 140,05
		<i>Total</i>	Lei			22 970,76

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de executie a parapetului Inclusiv salariu</b>				<b>22 970,76 7 351,86</b>
		<b>13. lucrari de executie a scarii interioare</b>				
60	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	85,30	22,69 6,65	1 935,10 567,33
61	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	309,00	19,64 4,70	6 070,14 1 453,30
62	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	18,00	141,01 80,66	2 538,21 1 451,95
63	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	72,00	38,88 30,25	2 799,05 2 177,93
64	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3	3,60	1 972,99 356,27	7 102,77 1 282,56
		<i>Total</i>	Lei			20 445,27
		<b>Total lucrari de executie a scarii interioare Inclusiv salariu</b>				<b>20 445,27 6 933,07</b>
		<b>14. Lucrari de executie a scarii exterioare</b>				
		<b>14.1. Scara exterioara Ps2</b>				
65	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	882,10	22,67 6,65	19 997,66 5 870,33

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
66	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	876,20	19,65 4,71	17 214,49 4 122,60
67	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	47,30	140,50 80,66	6 645,48 3 815,41
68	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C12/15)	m3	33,10	1 754,15 356,25	58 062,43 11 791,74
		<i>Total</i>	Lei			101 920,06
		<b>Total Scara exterioara Ps2 Inclusiv salariu</b>				<b>101 920,06 25 600,08</b>
		<b>14.2. Scara exterioara Ps5</b>				
69	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	195,40	22,68 6,65	4 431,13 1 300,03
70	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	203,60	19,64 4,70	3 998,54 957,88
71	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	28,50	140,35 80,66	4 000,06 2 298,92

1	2	3	4	5	6	7
72	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C12/15)	m3	15,10	1 753,93 356,31	26 484,27 5 380,29
		<i>Total</i>	Lei			38 914,00
		<b>Total Scara exterioara Ps5 Inclusiv salariu</b>				<b>38 914,00 9 937,12</b>
		<i>Total</i>	Lei			140 834,06
		<b>Total Lucrari de executie a scarii exterioare Inclusiv salariu</b>				<b>140 834,06 35 537,20</b>
		<b>15. Lucrari de executie a peretelui de sprijin</b>				
		<b>15.1. Perete de sprijin Ps3</b>				
73	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	206,10	20,02 4,50	4 126,72 928,31
74	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	41,60	120,07 70,58	4 994,91 2 936,17
75	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C12/15	m3	5,20	1 656,35 295,77	8 613,00 1 538,00
		<i>Total</i>	Lei			17 734,63
		<b>Total Perete de sprijin Ps3 Inclusiv salariu</b>				<b>17 734,63 5 402,48</b>
		<b>15.2. Perete de sprijin Ps4</b>				
76	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	683,90	20,02 4,50	13 693,54 3 080,02
77	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	883,40	18,27 3,83	16 143,06 3 384,52

1	2	3	4	5	6	7
78	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	177,50	119,67 70,58	21 241,87 12 527,80
79	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C12/15	m3	35,50	1 657,10 295,77	58 827,16 10 499,76
		<i>Total</i>	Lei			109 905,63
		<b>Total Perete de sprijin Ps4 Inclusiv salariu</b>				<b>109 905,63 29 492,10</b>
		<i>Total</i>	Lei			127 640,26
		<b>Total Lucrari de executie a peretelui de sprijin Inclusiv salariu</b>				<b>127 640,26 34 894,58</b>

		Total	Lei	3 667 040,76
		Asigurari sociale	24 %	228 872,82
		Transport	4 %	91 910,62
		Total		3 987 824,20
		Cheltuieli de regie	5 %	199 391,21
		Total		4 187 215,41
		Beneficiul	3 %	125 616,46
		Total		4 312 831,87
		TVA	20 %	862 566,36
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>5 175 398,23 953 636,74</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construirea cladirii  
administrative APL or. Durlesti,  
situat in mun. Chisinau, or.  
Durlesti, str. Alexandru cel Bun,  
nr.5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1  
Constructii din beton armat**

**Valoarea de deviz 5 175 398,23 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3 188,69	67,22	214 343,73
2.	7123020011130	Fierar	h-om	43,72	67,22	2 938,86
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3 524,47	67,22	236 914,87
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2 059,14	67,22	138 415,40
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	2 717,74	67,22	182 686,48
6.	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	213,73	67,22	14 366,93
7.	7134050013250	Izolator	h-om	30,10	67,22	2 023,32
8.	7136080025001	Montator	h-om	40,61	67,22	2 729,80
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	441,95	67,22	29 707,89
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 905,15	67,22	128 064,23
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,50	67,22	1 445,23
		<b>Total manopera</b>				<b>953 636,74</b>

**Materiale:**

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	49,45	441,00	21 807,45
2.	1421102200227	Pietris	m3	0,90	441,00	396,90
3.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	2,53	367,50	929,78
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,51	5 250,00	2 677,50
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,84	5 000,00	29 200,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	5,19	5 250,00	27 247,50
7.	2010237318750	Distantieri	buc	15 060,84	1,05	15 813,90
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	108,57	241,50	26 219,65
9.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	278,92	241,50	67 359,18
10.	2320187315789	Decofrol	kg	395,31	26,25	10 376,89
11.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	795,20	2,50	1 988,00
12.	26631021000035	Beton C16/20	m3	74,81	1 365,00	102 115,65
13.	266310210000354	Beton C12/15	m3	93,02	1 207,50	112 321,64
14.	2663102100005	Beton C8/10	m3	21,74	1 207,50	26 251,04
15.	266310210000645	Beton C20/25	m3	493,98	1 415,00	698 981,70
16.	2663102100035	Beton clasa.C 20/25	m3	54,83	1 449,00	79 448,67
17.	2666122800654	Bloc FS 4-8	buc	58,00	437,50	25 375,00
18.	26661228006654	Bloc FS 4-24	buc	52,00	1 286,25	66 885,00
19.	26661228045	Bloc FS 4-12	buc	32,00	700,00	22 400,00
20.	26701122023551	Placi extrudate de polisteren grosime 50mm	m2	442,99	81,90	36 280,88
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	12 801,32	14,70	188 179,40
22.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	42 015,67	13,65	573 513,90
23.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	6 713,65	13,65	91 641,32
24.	2710602300000641	Otel beton OB 37 diam. 8 mm	kg	868,71	14,70	12 770,04
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	92,70	29,40	2 725,37

26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	566,33	29,40	16 650,11
27.	28112363097635 4	Banda 50*6mm	kg	436,85	19,00	8 300,15
28.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	2 332,80	5,25	12 247,20
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	145,60	32,55	4 739,27
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	682,54	13,13	8 961,76
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	682,54	0,21	143,35
32.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	11,37	68,25	776,00
33.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	68,25	18,90	1 289,94
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	112,45	15,00	1 686,75
35.	4100126202818	Apa	m3	4,30	15,00	64,50
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>2 297 765,39</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,06	91,00	1 643,46
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,03	50,50	456,02
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,72	19,00	32,68
4.	2922140006741	Macara pe senile 15-19,9 TF	h-ut	87,00	361,00	31 407,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	259,50	361,00	93 679,50
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	108,60	586,00	63 639,60
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	82,00	451,00	36 982,00
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	60,10	451,00	27 105,10
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	31,61	496,00	15 678,56
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	8,40	32,50	273,00
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	377,40	32,50	12 265,50
12.	2952270003303	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 8,1 - 14,9 kw	h-ut	29,00	50,50	1 464,50
13.	2952270003620	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " BSP - GALWELD" 50 - ch si 100a cu motor diesel (exclusiv excavatorul)	h-ut	87,00	361,00	31 407,00
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	29,00	82,00	2 378,00
15.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,85	50,50	42,93
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	171,64	91,00	15 619,24
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	91,82	361,00	33 147,02
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	153,22	316,00	48 417,52
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>415 638,63</b>

Total	Lei	3 667 040,76
Asigurari sociale	24 %	228 872,82
Transport	4 %	91 910,62
Total		3 987 824,20
Cheltuieli de regie	5 %	199 391,21
Total		4 187 215,41
Beneficiul	3 %	125 616,46
Total		4 312 831,87
TVA	20 %	862 566,36

**Total deviz:**

**5 175 398,23**



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Construirea cladirii administrative APL Investitor**  
**or. Durlesti, situat in mun. Chisinau, or.**  
**Durlesti, str. Alexandru cel Bun, nr.5**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de terasament</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			924,55
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05	451,00	924,55
		<i>Total</i>	Lei			36 982,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			79,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	67,22	79,99
		<i>Total</i>	Lei			12 798,69
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			540,51
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,09	496,00	540,51
		<i>Total</i>	Lei			6 745,60
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			5 440,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,07	67,22	340,79
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,702	586,00	5 099,33
		<i>Total</i>	Lei			67 892,61
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			540,74
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,09	496,00	540,74
		<i>Total</i>	Lei			8 932,96
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 538,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	67,22	592,90
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	91,00	945,47
		<i>Total</i>	Lei			25 413,87
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 151,20
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39	h-ut	4,77	451,00	2 151,20

1	2	3	4	5	6	7
		mc buldoex				
		Total	Lei			27 105,10
8	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			24,02
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,076	316,00	24,02
		Total	Lei			48 417,52
		<b>2. Lucrari de executie a pilotilor</b>				
		<b>2.1. Ps-1 (8 buc)</b>				
9	CQ12B	Executarea pilotilor din beton armat clasa C20/25 cu instalatia BSP Calweld, avind diametrul 530 mm si lungimea L =11,5 m, exclusiv spargerea capului pilotului, in teren categoria II, utilizarea betonului marfa. (piloti Ps-1 D 530mm, 11.5m adincime-8 buc, executat cu beton marfa C20/25, norma de consum=0.384; Armatura diametru mai mic de 8mm, norma de consum= 5.92 kg; Armatura diametrul mai mare de 8mm, norma de consum= 23.9kg; banda 50*6, norma de consum=2.81kg/m) (Koefficient manopera K= 0.67)	m			1 697,63
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	2,20	67,22	99,08
	7123010010200	Betonist	h-om	1,40	67,22	63,05
	7123020011130	Fierar	h-om	0,45	67,22	20,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	67,22	20,27
	266310210035	Beton clasa.C 20/25	m3	0,384	1 449,00	561,98
	271060230000641	Otel beton OB 37 diam. 8 mm	kg	5,92	14,70	87,89
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	23,90	13,65	329,50
	281123630976354	Banda 50*6mm	kg	2,81	19,00	53,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,13	15,00	1,97
	2952270003620	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " BSP - GALWELD" 50 - ch si 100a cu motor diesel (exclusiv excavatorul)	h-ut	0,60	361,00	216,60
	2922140006741	Macara pe senile 15-19,9 TF	h-ut	0,60	361,00	216,60
	2952270003303	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 8,1 - 14,9 kw	h-ut	0,20	50,50	10,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,20	82,00	16,40
		Total	Lei			149 391,06
		<b>2.2. Ps-2 (6 buc)</b>				
10	CQ12B	Executarea pilotilor din beton armat clasa C20/25 cu instalatia BSP Calweld, avind diametrul 530 mm si lungimea L =11,5 m, exclusiv spargerea capului pilotului, in teren categoria II, utilizarea betonului marfa. (piloti Ps-2 D 530mm, 9.5m adincime-6 buc, executat cu beton marfa C20/25, norma de consum=0.0438; Armatura diametru mai mic de 8mm, norma de consum= 5.95 kg; Armatura diametrul mai mare de 8mm, norma de consum= 23.53kg; banda 50*6, norma de consum=3.25kg/m) (Koefficient manopera K= 0.67)	m			1 665,67
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	2,20	67,22	99,08
	7123010010200	Betonist	h-om	1,40	67,22	63,06
	7123020011130	Fierar	h-om	0,45	67,22	20,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	67,22	20,27
	266310210035	Beton clasa.C 20/25	m3	0,3596	1 449,00	526,22
	271060230000641	Otel beton OB 37 diam. 8 mm	kg	5,95	14,70	88,34
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	23,53	13,65	324,40
	281123630976354	Banda 50*6mm	kg	3,25	19,00	62,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,13	15,00	1,97
	2952270003620	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " BSP - GALWELD" 50 - ch si 100a cu motor diesel (exclusiv excavatorul)	h-ut	0,60	361,00	216,60
	2922140006741	Macara pe senile 15-19,9 TF	h-ut	0,60	361,00	216,60
	2952270003303	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 8,1 - 14,9 kw	h-ut	0,20	50,50	10,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,20	82,00	16,40
		Total	Lei			94 943,29
		<b>3. Lucrari de executie a fundatiei</b>				
11	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape	m3			1 657,54

1	2	3	4	5	6	7
		la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton C8/10				302,46
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	67,22	258,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	67,22	43,68
	266310210005	Beton C8/10	m3	1,025	1 207,50	1 250,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	15,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	361,00	90,34
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	32,50	13,00
		<i>Total</i>	Lei			32 322,04
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton C8/10	m3			2 260,72 907,02
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	67,22	776,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	67,22	130,85
	266310210005	Beton C8/10	m3	1,025	1 207,50	1 247,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	361,00	91,45
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	32,50	13,00
		<i>Total</i>	Lei			3 391,08
13	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,02 4,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	67,22	4,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	67,22	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,70	15,07
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	1,05	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
		<i>Total</i>	Lei			5 193,73
14	CC01F1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,27 3,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	67,22	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	67,22	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	13,65	13,99
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	1,05	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
		<i>Total</i>	Lei			74 921,17
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C16/20	m3			1 820,10 295,77
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	67,22	268,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	67,22	26,89
	26631021000035	Beton C16/20	m3	1,025	1 365,00	1 413,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	32,50	19,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	361,00	90,25
		<i>Total</i>	Lei			125 587,24
16	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			119,66 70,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,22	6,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,95	67,22	63,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	29,40	1,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	32,55	2,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	241,50	21,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 250,00	2,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26,25	3,15
		<i>Total</i>	Lei			95 732,00
		<b>4. Lucrari de executie a planseului cota -4.600</b>				
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			624,02 66,55

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	67,22	66,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	441,00	507,15
	4100126202818	Apa	m3	0,10	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	50,50	10,61
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	91,00	38,22
		<i>Total</i>	Lei			26 832,99
18	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			92,52 8,07
	7134050013250	Izolator	h-om	0,07	67,22	4,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,05	67,22	3,36
	26701122023551	Placi extrudate de polisteren grosime 50mm	m2	1,02	81,90	84,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	19,00	0,08
		<i>Total</i>	Lei			39 782,11
19	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,65 4,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	67,22	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	67,22	0,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,70	15,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			37 692,58
20	CC02N2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,04 4,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	67,22	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	67,22	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	13,65	13,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			12 882,33
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3			1 973,14 356,27
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	67,22	326,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	67,22	30,25
	26631021000645	Beton C20/25	m3	1,025	1 415,00	1 493,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	32,50	19,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	361,00	101,08
		<i>Total</i>	Lei			84 844,98
		<b>5. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota -4.600</b>				
22	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,67 6,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	67,22	6,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	67,22	0,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,70	15,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			20 331,10
23	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,65 4,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	67,22	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	67,22	0,34

1	2	3	4	5	6	7
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	13,65	13,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			27 904,55
24	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			139,59 80,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	67,22	13,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	67,22	67,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	68,25	0,34
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,21	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	13,13	3,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	29,40	1,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	32,55	0,81
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	241,50	31,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 250,00	5,11
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	4,86
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26,25	3,15
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	361,00	7,22
		<i>Total</i>	Lei			25 824,77
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3			1 972,82 356,23
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	67,22	326,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	67,22	30,23
	26631021000645	Beton C20/25	m3	1,025	1 415,00	1 493,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	32,50	19,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	361,00	101,08
		<i>Total</i>	Lei			40 442,82
		<b>6. Lucrari de montare a blocurilor FS</b>				
26	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-8 pentru fundatie)	buc			536,45 27,32
	7136080025001	Montator	h-om	0,286	67,22	19,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,22	6,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	67,22	1,37
	2666122800654	Bloc FS 4-8	buc	1,00	437,50	437,50
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,60	2,50	14,00
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	367,50	6,53
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	441,00	2,81
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,133	361,00	47,99
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,006	50,50	0,30
		<i>Total</i>	Lei			31 114,05
27	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-12 pentru fundatie)	buc			798,97 27,31
	7136080025001	Montator	h-om	0,286	67,22	19,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,22	6,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	67,22	1,37
	26661228045	Bloc FS 4-12	buc	1,00	700,00	700,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,60	2,50	14,00
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	367,50	6,55
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	441,00	2,76
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,133	361,00	48,06
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,006	50,50	0,30
		<i>Total</i>	Lei			25 566,99
28	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Bloc FS 4-24 pentru fundatie)	buc			1 385,28 27,31
	7136080025001	Montator	h-om	0,286	67,22	19,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,22	6,72

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	67,22	1,37
	26661228006654	Bloc FS 4-24	buc	1,00	1 286,25	1 286,25
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,60	2,50	14,00
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	367,50	6,57
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	441,00	2,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,133	361,00	48,04
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,006	50,50	0,30
		<i>Total</i>	Lei			72 034,44
29	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,67 ----- 6,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	67,22	6,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	67,22	0,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,70	15,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			3 402,87
30	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,65 ----- 4,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	67,22	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	67,22	0,34
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	13,65	13,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			9 224,04
31	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			139,87 ----- 80,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	67,22	13,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	67,22	67,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	68,25	0,34
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,21	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	13,13	3,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	29,40	1,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	32,55	0,81
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	241,50	31,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 250,00	5,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26,25	3,15
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	361,00	7,22
		<i>Total</i>	Lei			18 183,49
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3			1 972,83 ----- 356,29
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	67,22	326,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	67,22	30,26
	26631021000645	Beton C20/25	m3	1,025	1 415,00	1 493,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	32,50	19,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	361,00	101,05
		<i>Total</i>	Lei			51 096,37
		<b>7. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota -0.100</b>				
33	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,66 ----- 4,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	67,22	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	67,22	0,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,70	15,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			36 755,67
34	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,04 4,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	67,22	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	67,22	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	13,65	13,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			167 567,02
35	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			125,12 67,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	67,22	10,08
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	67,22	57,14
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	68,25	0,34
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,21	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	13,13	3,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	18,90	0,57
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	32,55	0,98
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,13	241,50	31,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 250,00	5,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26,25	3,15
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	361,00	7,22
		<i>Total</i>	Lei			60 058,44
36	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			38,58 30,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,30	67,22	20,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	67,22	10,08
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,40	5,25	2,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 250,00	2,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	361,00	3,61
		<i>Total</i>	Lei			74 081,28
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3			1 973,04 356,27
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	67,22	326,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	67,22	30,25
	26631021000645	Beton C20/25	m3	1,025	1 415,00	1 493,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	32,50	19,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	361,00	101,08
		<i>Total</i>	Lei			199 276,90
		<b>8. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota -0.100</b>				
38	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,67 6,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	67,22	6,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	67,22	0,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,70	15,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			20 507,28
39	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg			19,65 4,71

1	2	3	4	5	6	7
		construciile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	67,22	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	67,22	0,34
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	13,65	13,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			32 558,13
40	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			139,78 80,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	67,22	13,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	67,22	67,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	68,25	0,34
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,21	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	13,13	3,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	29,40	1,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	32,55	0,81
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	241,50	31,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 250,00	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	4,96
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26,25	3,15
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	361,00	7,21
		<i>Total</i>	Lei			26 791,48
41	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3			1 972,91 356,27
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	67,22	326,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	67,22	30,25
	26631021000645	Beton C20/25	m3	1,025	1 415,00	1 493,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	32,50	19,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	361,00	101,08
		<i>Total</i>	Lei			45 376,91
		<b>9. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota +3.900</b>				
42	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,66 4,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	67,22	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	67,22	0,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,70	15,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			36 878,31
43	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,04 4,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	67,22	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	67,22	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	13,65	13,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			253 012,60
44	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			125,12 67,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	67,22	10,08
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	67,22	57,14
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	68,25	0,34
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,21	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	13,13	3,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	18,90	0,57



1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	32,55	0,98
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,13	241,50	31,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 250,00	5,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26,25	3,15
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	361,00	7,22
		<i>Total</i>	Lei			60 058,44
45	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			38,58 30,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,30	67,22	20,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	67,22	10,08
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,40	5,25	2,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 250,00	2,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	361,00	3,61
		<i>Total</i>	Lei			74 081,28
46	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3			1 973,07 356,26
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	67,22	326,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	67,22	30,25
	26631021000645	Beton C20/25	m3	1,025	1 415,00	1 493,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	32,50	19,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	361,00	101,08
		<i>Total</i>	Lei			223 943,90
		<b>10. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota +3.900</b>				
47	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,67 6,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	67,22	6,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	67,22	0,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,70	15,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			22 968,86
48	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,65 4,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	67,22	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	67,22	0,34
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	13,65	13,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			23 586,40
49	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			139,78 80,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	67,22	13,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	67,22	67,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	68,25	0,34
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,21	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	13,13	3,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	29,40	1,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	32,55	0,81
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	241,50	31,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 250,00	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	4,96
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26,25	3,15
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	361,00	7,21

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			26 791,48
50	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3			1 972,91 ----- 356,27
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	67,22	326,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	67,22	30,25
	26631021000645	Beton C20/25	m3	1,025	1 415,00	1 493,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	32,50	19,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	361,00	101,08
		<i>Total</i>	Lei			45 376,91
		<b>11. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota +7.900</b>				
51	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,65 ----- 4,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	67,22	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	67,22	0,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,70	15,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			35 163,35
52	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,04 ----- 4,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	67,22	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	67,22	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	13,65	13,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			187 526,40
53	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			125,12 ----- 67,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	67,22	10,08
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	67,22	57,14
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	68,25	0,34
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,21	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	13,13	3,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	18,90	0,57
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	32,55	0,98
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,13	241,50	31,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 250,00	5,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26,25	3,15
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	361,00	7,22
		<i>Total</i>	Lei			60 058,44
54	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			38,58 ----- 30,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,30	67,22	20,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	67,22	10,08
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,40	5,25	2,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 250,00	2,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	361,00	3,61
		<i>Total</i>	Lei			74 081,28
55	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3			1 973,07 ----- 356,27
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	67,22	326,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	67,22	30,25

1	2	3	4	5	6	7
	26631021000645	Beton C20/25	m3	1,025	1 415,00	1 493,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	32,50	19,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	361,00	101,07
		<i>Total</i>	Lei			225 719,21
		<b>12. Lucrari de executie a parapetului</b>				
56	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,67 ----- 6,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	67,22	6,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	67,22	0,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,70	15,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			2 718,39
57	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,64 ----- 4,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	67,22	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	67,22	0,34
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	13,65	13,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			8 120,37
58	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			139,15 ----- 80,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	67,22	13,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	67,22	67,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	68,25	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,21	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	13,13	3,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	29,40	1,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	32,55	0,82
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	241,50	31,39
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 250,00	4,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	4,65
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26,25	3,15
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	361,00	7,22
		<i>Total</i>	Lei			5 983,60
59	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C16/20)	m3			1 921,37 ----- 356,27
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	67,22	326,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	67,22	30,25
	26631021000035	Beton C16/20	m3	1,025	1 365,00	1 441,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	15,00	2,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	32,50	19,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	361,00	101,53
		<i>Total</i>	Lei			6 148,40
		<b>13. lucrari de executie a scarii interioare</b>				
60	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,69 ----- 6,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	67,22	6,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	67,22	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,70	15,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,38
		<i>Total</i>	Lei			1 935,10
61	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,64 4,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	67,22	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	67,22	0,34
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	13,65	13,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			6 070,14
62	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			141,01 80,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	67,22	13,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	67,22	67,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	68,25	0,34
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,21	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	13,13	3,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	29,40	1,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	32,55	0,81
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	241,50	31,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 250,00	5,83
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,56
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26,25	3,15
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	361,00	7,22
		<i>Total</i>	Lei			2 538,21
63	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			38,88 30,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,30	67,22	20,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	67,22	10,08
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,40	5,25	2,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 250,00	2,92
	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	361,00	3,61
		<i>Total</i>	Lei			2 799,05
64	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C20/25)	m3			1 972,99 356,27
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	67,22	326,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	67,22	30,25
	26631021000645	Beton C20/25	m3	1,025	1 415,00	1 493,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	15,00	2,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	32,50	19,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	361,00	101,28
		<i>Total</i>	Lei			7 102,77
		<b>14. Lucrari de executie a scarii exterioare</b>				
		<b>14.1. Scara exterioara Ps2</b>				
65	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,67 6,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	67,22	6,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	67,22	0,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,70	15,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			19 997,66
66	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,65 4,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	67,22	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	67,22	0,34
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	13,65	13,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			17 214,49
67	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			140,50 80,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	67,22	13,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	67,22	67,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	68,25	0,35
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,21	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	13,13	3,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	18,90	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	29,40	1,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	32,55	0,81
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	241,50	31,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 250,00	5,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,29
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26,25	3,15
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	361,00	7,25
		<i>Total</i>	Lei			6 645,48
68	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C12/15)	m3			1 754,15 356,25
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	67,22	326,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	67,22	30,24
	26631021000354	Beton C12/15	m3	1,025	1 207,50	1 274,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	32,50	19,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	361,00	101,10
		<i>Total</i>	Lei			58 062,43
		<b>14.2. Scara exterioara Ps5</b>				
69	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,68 6,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	67,22	6,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	67,22	0,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,70	15,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,37
		<i>Total</i>	Lei			4 431,13
70	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,64 4,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	67,22	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	67,22	0,34
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	13,65	13,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,05	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	361,00	0,35
		<i>Total</i>	Lei			3 998,54
71	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m	m2			140,35 80,66

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	67,22	13,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	67,22	67,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	68,25	0,34
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,21	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	13,13	3,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	18,90	0,56
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	29,40	1,46
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	32,55	0,81
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	241,50	31,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 250,00	5,53
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,26
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26,25	3,15
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	361,00	7,22
		<i>Total</i>	Lei			4 000,06
72	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C12/15)	m3			1 753,93 356,31
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	67,22	326,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	67,22	30,27
	26631021000354	Beton C12/15	m3	1,025	1 207,50	1 274,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	15,00	2,31
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	32,50	19,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	361,00	101,13
		<i>Total</i>	Lei			26 484,27
		<b>15. Lucrari de executie a peretelui de sprijin</b>				
		<b>15.1. Perete de sprijin Ps3</b>				
73	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,02 4,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	67,22	4,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	67,22	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,70	15,07
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	1,05	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
		<i>Total</i>	Lei			4 126,72
74	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			120,07 70,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,22	6,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,95	67,22	63,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	29,40	1,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	32,55	2,61
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	241,50	21,71
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	18,03
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 250,00	2,52
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26,25	3,15
		<i>Total</i>	Lei			4 994,91
75	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C12/15	m3			1 656,35 295,77
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	67,22	268,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	67,22	26,89
	26631021000354	Beton C12/15	m3	1,025	1 207,50	1 249,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	15,00	1,53
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	32,50	19,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	361,00	90,25
		<i>Total</i>	Lei			8 613,00
		<b>15.2. Perete de sprijin Ps4</b>				
76	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,02 4,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	67,22	4,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	67,22	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,70	15,07
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	1,05	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
		<i>Total</i>	Lei			13 693,54
77	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,27 3,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	67,22	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	67,22	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	13,65	13,99
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	1,05	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	29,40	0,29
		<i>Total</i>	Lei			16 143,06
78	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			119,67 70,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,22	6,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,95	67,22	63,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	29,40	1,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	32,55	2,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	241,50	21,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,46
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 250,00	2,66
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26,25	3,15
		<i>Total</i>	Lei			21 241,87
79	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C12/15	m3			1 657,10 295,77
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	67,22	268,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	67,22	26,89
	26631021000354	Beton C12/15	m3	1,025	1 207,50	1 250,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	32,50	19,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	361,00	90,30
		<i>Total</i>	Lei			58 827,16

**APROBAT:**  
**Administrator GOLBAN Teodor**